
yeed—ahq ••• /a Afcce,Zt 

BUENOS AIRES, 0 2 OCT 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0702/23, 0781/23, 
0848/23 y 0953/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las Resoluciones de referencia se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación, para integrar la Comisión 
de Juicio Político de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el Bloque 
Frente de Todos, ha comunicado a esta Presidencia, cambios en la comisión 
mencionada precedentemente (Expediente 4033-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, para integrar la Comisión de 
Juicio Político de esta Honorable Cámara, a las señoras Diputadas y señores 
Diputados de la Nación, que se encuentran detallados en el Anexo I, que forma 
parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N°  0 9 7 8 / 2  3 



cy (eci,mcmt 	,,• ae PIG,ctd92 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE JUICIO POLÍTICO. 

Se designa a la señora Diputada PAOLA VESSVESSIAN, en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO OMAR PALAZZO. 

Se designa al señor Diputado ITAI HAGMAN, en reemplazo del señor Diputado 
MARIO LEITO. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA PEDRALI, en reemplazo de la señora 
Diputada MARA BRAWER. 

Se designa al señor Diputado SANTIAGO NICOLÁS IGÓN, en reemplazo del señor 
Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ. 

Se designa al señor Diputado HERNÁN PÉREZ ARAUJO, en reemplazo de la 
señora Diputada VARINIA LIS MARÍN. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA MACHA, en reemplazo del señor 
Diputado HUGO YASKY. 

R.P. N. 0973/23  


	Page 1
	Page 2

